упрА влЕI-i и Е оБрАзовА' ия лдм ин истрАци и н го

МУFiИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБlДЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
гимнАзияNь41
(МАОУ ((Гимназия ЛЪ 41>)

прикАз

(09) марта 202З г,

г. Новоуральск

О назначении организаторов в аудитории
проведения ВПР на14 марта 2О2З гола

УЧРЕЖДЕНИЕ

J\b 4б к

В соответствии с приказоМ от2О,О2.2О2з лЬ 18 (об организации и проведении tsПР ввесенний периоД 2022-202З учебного года), в целях обеслечени;t объективности процецурыпроведеI{Ия Всероссийских лроверочных работ в МдоУ кГимназия ль 41), исклIоLениясиlуаций конф:tикr.а ин.гересов всех уLIастников BllP,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1' НазначитЬ организатОрами В аудиториИ проведенИя ВПР слелующИХ ПеДаГl)ГОВ:

2. Хомей ольге Михайловне, заместитеJlIо диреitтора по УВР:
1) провести иI]структаж организаторов в аудиториях tlo графику проведения ВПРдо HaLI€L,Ia I]роверочной работы с отметtсой в журнале инOтруктажа;2) ознакомиТь поД подписЬ всех участникоВ ВiР 1обу.rающих(-)я, организатор,)в в

аудиториях, техниLIеских специаJlистов, общественных наблюдателей, обу.lаlощикся,
экспертов) о ведении видео фиксации процедуры прове/lеIIия и проверrси Bi Ip, запрете выr осаиз аудитории материалов впр, о запре,ге использования средств связи, фото и видеозаписывающей аппаратуры' ДругиХ носите;tей информации кроме .гех, tITo указанI,I вкоFlтрольно- измерительных материалах ВПР;

3) организоВать выпоЛнение ВПР учасТниками работы;4) Выдать организаторам в аудиториях для каждого участника коды раб.-гы.Каждый код испоJIьзуется во всей оо тольttо один раз.
З. Орt.аtlиза,горамвау.г]иториях:
1) IlОЛУС1211, КОМItЛеК'ГЫ Ма],ериаJIов ВПР у rпкольного координатора tsl II, в

ttабинете 301 (ЛенигIа, З8а);
2) выдать лис,г наб;rtодсния общес,гвеllIIому организатору в аудитории проведеЕия

ФИО педагогов-организаторов

|4,0з.202з,
2-З уроки

Смирнова Наталья Сергеевна (2 урок)
Молдован Ольга Михайловна (2 урок)
Комарова Оксана Юрьевна (3урок)
Байбутов Амирхан Назимович (3уроr:

14.0з.202з,
2-З уроки

Казакова Наталья Валерьевнr(2 ур"- )
Кротенко Щиана Александровна (J урок)
То.ltочко Наталья Геннадьевна (3 урог)
СемегIюк Лrобовь Валентиttовна(З yp,lI

ВПР;
3) проверить работу видео фиксации процедуры проведения Впр в аудитории,при

необходимости пригJIасить техI]иLIесItого специаJIиста Загумённову Светлану Вячеславовну;

4) обеспе.tить отсуl,с'вие у обучающихся средств аудио и фото записи, мобильных

телефонов и других носителей информачии при написании впр для обеспечения

объективностИ проце/]уры провсденИя ВПР и исклюLIения копирования и передачи

материалов;
5) рассадить обучаIопlихся в свободtIом порядке, выдать комплекты контрольно-

измери'ельных материалов (да;rее ким), ЛИLII:Iые коды уrIастLIиков, зачи'ать инструктаж по

выполнеIIию ВПР;

6) зафиксировагь на доске время HaLIaJIa и окончания ВПР;

7)ВсЛУЧаеТеХниLIескихсбоев,приВыПоЛненииВПРвкоМПЬюТерномформате,

пригласить технического специаJIиста для решения проблемы;

8) в процессе проведения работы заполнить бумаrкный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФиО участника;

9) проверить правильность заполнения кода у каждого обучаюшегося;

10) по окончании проведения работы собрать и пересчитать Rсе использованные

коNlплекты ким, упаковать, запечагать в пакет и сдать Хомей ольге Михайловне, школьному

координатору проведения Впр, заместителю директора,

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой,

ф

А.В. Великов
!,иректор